CÂMARA MUNICIPAL DE
-t

^ALSAS-MA C
SwaSsTr

VAIMl» le£lslAl<vo fttkftk (cictos

ESTADO DO MARANHÃO
GABINETE DO VEREADOR ARNALDO GOMES

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIP.

REQUERIMENTO N“ 048/2023

O Vereador que este subscreve, vêm requerer obedecidas as formalidades dos Art. 215 a 221

do Regimento Interno, ouvido o Egrégio Plenário,  e posterior envio ao excelentíssimo Prefeito de

Balsas, Dr. Erik Augusto Costa e Silva: REQUER AO PREFEITO MUNICIPAL, QUE SEJA

REALIZADO UMA GESTÃO JUNTO A SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE E

LAZER, PARA A REATIVAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE JUVENTUDE.

JUSTIFICAÇÃO

Tendo em vista que nossa juventude precisa de cada vez mais políticas públicas de

fomentação nas áreas de esporte, cultura, lazer, este conselho seria um amplo espaço para a

discussão e fortalecimento dessas áreas, com rodas de conversas, fóruns, eventos culturais,

uma serie de programações durante o ano.

Diante do exposto, solicito a Vossa Excelência, que proceda a estudos, no sentido de

executar assim que possível à demanda mencionada.

Nestes Termos,

Pedem Deferimento.

Plenário da Câmara Municipal de Balsas Domingos Gomes Holanda, 15 de Junho de 2023.

Í/M44V
[Oai^VA NETO

A]

OJ

MOISÉS

ORQ PD‘

:ÍAOL] IRA RODRIGUES

VEREÀDORA COAUTORA (PP)

CAMARA municipal de balsas - CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noleto, n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com

CÂMARA MLJNICIPAl DF

BALSAS-MA
iiMi lerdos

ESTADO DOJiflA^NHÂO ..
E DO VEREADOf^ ARNAI^DO GOGABJ

I

RTANO RODR1(3UES DOSlSANTOS

AUTOR (PDTl-,V
/

F

USIVALDO DO NASCIMENTO LIRA

VEREADOR COAUTOR (PDT)

MDRAIS

VEREADOR COAUTOR (PP)

MAURO CE

Referente ao Requerimento 048/2023.

Rua Professor Joca Rêgo. 121- Centro, Balsas MA. 65800-000

CÃfMRA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noleto, n® 2008, bairro Potosi -Cep: 65.800-000 - Fone; (99) 3541-2086-Balsas-Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com